
 

 
1 

  

Zápis z hybridního jednání Vědecké rady Filozofické fakulty MU  
2. února 2023 
 
Místo konání: zasedací místnost děkanátu FF MU, budova C, druhé patro + on line 

  

1. Návrh na obsazení Dr. Renate Riedner (Extraordinary Associate Professor), na 

pozici mimořádné profesorky I 

Závěr: Vědecká rada Filozofické fakulty Masarykovy univerzity souhlasí s návrhem na 

obsazení Dr. Renate Riedner (Extraordinary Associate Professor) na pracovní místo 

mimořádné profesorky I na Filozofické fakultě MU. 

 Výsledek hlasování: 
 počet členů vědecké rady: 34 
 počet odevzdaných hlasů: 27 
 počet kladných hlasů: 25 

 

2. Habilitační řízení Wei-lun Lu – obecná a diachronní lingvistika 

 Obor: Obecná a diachronní lingvistika 
 Přednáška před VR: Comparing the construals of narrative viewpoint across 

languages: A Multiple-Parallel-Text approach 

 Předseda:  
 prof. RNDr. Václav Blažek, CSc. 
 Členové: 
 Prof. Dr. George van Driem 
 Assoc. Prof. Chia-Rung Lu 
 doc. Mgr. David Uher, PhD. 
 doc. Lucie Olivová, MA, Ph.D., DSc. 

 
 Průběh řízení: Na počátku předseda habilitační komise představil kandidáta a 

seznámil členy vědecké rady s průběhem jeho habilitačního řízení a závěry habilitační 

komise. Posléze uchazeč vystoupil s krátkou anglicky vyslovenou přednáškou pro 

vědeckou radu. V této přednášce prezentoval, jak různé jazyky velmi odlišně nakládají 

s vypravěčským hlediskem. Navrhovaná metodika srovnání podle jeho vyjádření má 

tu výhodu, že pomáhá analytikovi přesně identifikovat mezijazykové rozdíly při 

vyjádření stejného obsahu. Po přednesení přednášky oponenti sumarizovali své 

posudky, ve všech případech vyznívající kladně. V závěru obhajoby se rozvinula 

diskuse. 

 

výhodu, že pomáhá analytikovi přesně identifikovat mezijazykové rozdíly při vyjádření 

stejného obsahu. 

 Závěr: Vědecká rada FF MU souhlasí s návrhem jmenovat pana Wei-lun Lu 

docentem v oboru obecná a diachronní lingvistika. 

 

 



2 

 Výsledek hlasování: 
   počet členů vědecké rady: 34 
 počet odevzdaných hlasů: 27 

  
 počet kladných hlasů: 27 

 

 

  

 

 

3. Habilitační řízení PhDr. Rudolfa Procházky, CSc. – archeologie pravěku a 

středověku 

 Obor: Archeologie pravěku a středověku 

 Přednáška před VR: Centra moci v 10.–12. století 

 Předseda:  

 prof. Mgr. Jiří Macháček, Ph.D. 

 Členové: 

 prof. PhDr. Jan Klápště, CSc. 

 Prof. Dr. hab. Jerzy Piekalski 

 prof. PhDr. Martin Wihoda, Ph.D. 

 doc. PhDr. Matej Ruttkay, CSc. 

 Průběh řízení: Předseda habilitační komise prof. Macháček představil uchazeče, 

jeho dosavadní práci v oboru a také výsledky práce habilitační komise, včetně 

pozitivního závěru. Poté uchazeč přednesl přednášku pro vědeckou radu na téma 

Centra moci v 10.–12. století. Uvedená přednáška sdělným a atraktivním způsobem 

zhodnotila dosavadní výsledky bádání o nejstarších etapách moravské společnosti 

a zmínila se také o možnostech dalšího výzkumu. Poté oponenti sumarizovali 

závěry posudků uchazečovy habilitační práce na téma Hrad Přerov v raném 

středověku (9.–11. století) a počátky mladohradištní hmotné kultury. V následné 

diskusi se prokázalo, že jde o téma, které má na půdě Filozofické fakulty MU 

značnou přitažlivost, a také že je kandidát ovládá s nezpochybnitelnou vědeckou 

akribií. 

 

 

 

 

 

 Závěr: Vědecká rada FF MU souhlasí s návrhem jmenovat PhDr. Rudolfa 

Procházku, CSc., docentem v oboru archeologie pravěku a středověku. 

 Výsledek hlasování: 

 počet členů vědecké rady: 34 

 počet odevzdaných hlasů: 27 

 počet kladných hlasů: 27 

 

 

   

 

 doc. Mgr. Irena Radová, Ph.D. 
děkanka 

Zapsala: Mgr. Kateřina Kalová, Ph.D.               

 


		2023-02-15T07:54:09+0100




